
（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）　経常収益

　　①　受取会費 《 2,650,000 》 《 3,300,000 》 《 △ 650,000 》

　　　Ａ会員会費収入 〈 726,000 〉 〈 1,100,000 〉 〈 △ 374,000 〉

　　　(内K会員会費収入） 36,000 100,000 〈 △ 64,000 〉

　　　Ｂ会員会費収入 〈 656,000 〉 〈 500,000 〉 〈 156,000 〉

　　　Ｃ会員会費収入 〈 268,000 〉 〈 600,000 〉 〈 △ 332,000 〉

　　　(内G会員会費収入） 18,000 100,000 △ 82,000

　　　Ｄ会員会費収入 〈 1,000,000 〉 〈 1,100,000 〉 〈 △ 100,000 〉

　　②　事業収益 《 10,750,000 》 《 12,800,000 》 《 △ 2,050,000 》

 　　研修ｾﾐﾅｰ収入 〈 8,050,000 〉 〈 8,100,000 〉 〈 △ 50,000 〉

　　　　・セミナー講演会収入 8,000,000 8,000,000 0

　　　　・医師研修会収入 50,000 100,000 △ 50,000

　　　相互研修会収入 〈 1,800,000 〉 〈 1,800,000 〉 〈 0 〉

　　　研究開発事業収入 〈 400,000 〉 〈 1,000,000 〉 〈 △ 600,000 〉

　　　賛助収入 〈 200,000 〉 〈 500,000 〉 〈 △ 300,000 〉

　　　教育資料収入 〈 300,000 〉 〈 1,400,000 〉 〈 △ 1,100,000 〉

　　③　受取寄付金 《 4,000,000 》 《 5,900,000 》 《 △ 1,900,000 》

　　　寄附金収入 4,000,000 5,900,000 △ 1,900,000

　　④　雑収益 《 900,000 》 《 400,000 》 《 500,000 》

　　　受取利息 〈 800,000 〉 〈 300,000 〉 〈 500,000 〉

　　　雑収入 〈 100,000 〉 〈 100,000 〉 〈 0 〉

　　⑤　指定正味財産より振替 《 400,000 》 《 0 》 《 400,000 》

　　　　経常収益計 18,700,000 22,400,000 △ 3,700,000

　（２）経常費用

  　①　事業費 《 22,264,800 》 《 20,480,000 》 《 1,784,800 》

  　　人件費 〈 5,567,500 〉 〈 4,860,000 〉 〈 707,500 〉

　　　　・給料手当 4,760,000 4,100,000 660,000

　　　　・法定福利費 467,500 440,000 27,500

　　　　・福利厚生費 340,000 320,000 20,000

　　　事業経費 〈 16,697,300 〉 〈 15,620,000 〉 〈 1,077,300 〉

　　　　・講演会費 3,700,000 3,000,000 700,000

　　　　・旅費交通費 510,000 400,000 110,000

　　　　・図書印刷費 2,600,000 2,000,000 600,000

　　　　・教育資料購入費 500,000 500,000 0

　　　　・国際研修準備費 900,000 1,100,000 △ 200,000

　　　　・通信費 1,275,000 1,500,000 △ 225,000

　　　　・事務用品費 241,400 300,000 △ 58,600

　　　　・ｼﾞｪｯｸｽ研修室費 4,902,000 5,000,000 △ 98,000

　　　　・備品購入費 410,000 200,000 210,000

　　　　・雑費 382,500 50,000 332,500

　　　　・減価償却費 1,184,400 1,570,000 △ 385,600

　　　　・光熱費 68,000 0 68,000

　　　　・支払手数料 24,000 0 24,000

　　②　管理費 《 2,385,200 》 《 3,390,000 》 《 △ 1,004,800 》

  　　人件費 〈 982,500 〉 〈 1,690,000 〉 〈 △ 707,500 〉

　　　　・給料手当 840,000 1,500,000 △ 660,000

　　　　・法定福利費 82,500 110,000 △ 27,500

　　　　・福利厚生費 60,000 80,000 △ 20,000

　　　一般諸経費 〈 1,402,700 〉 〈 1,700,000 〉 〈 △ 297,300 〉

　　　　・家賃 798,000 700,000 98,000

　　　　・光熱費 12,000 100,000 △ 88,000

　　　　・旅費交通費 90,000 200,000 △ 110,000

　　　　・支払手数料 6,000 20,000 △ 14,000

　　　　・雑費 67,500 400,000 △ 332,500

　　　　・租税公課 30,000 100,000 △ 70,000

　　　　・減価償却費 131,600 180,000 △ 48,400

　　　　・通信費 225,000 0 225,000

　　　　・事務用品費 42,600 0 42,600

　　③　予備費 0 0 0

　　　　経常費用計 24,650,000 23,870,000 780,000

　　　　当期経常増減額 △ 5,950,000 △ 1,470,000 △ 4,480,000

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
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当期一般正味財産増減額 △ 5,950,000 △ 1,470,000 △ 4,480,000

一般正味財産期首残高 24,630,000 172,443,896 △ 147,813,896

一般正味財産期末残高 18,680,000 170,973,896 △ 152,293,896

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

　一般正味財産への振替額 △ 400,000 △ 400,000

　当期指定正味財産増減額 △ 400,000 △ 400,000

　指定正味財産期首残高 137,370,000 137,370,000

　指定正味財産期末残高 136,970,000 136,970,000

Ⅲ．正味財産期末残高 155,650,000 170,973,896 △ 15,323,896



（単位：円）

公益目的事業1 公益目的事業2 公益目的事業3 共通 小計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）　経常収益

　　①　受取会費 《 》 《 0 》 《 0 》 《 1,325,000 》 《 1,325,000 》 《 1,325,000 》 《 2,650,000 》

　　　Ａ会員会費収入 〈 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 363,000 〉 〈 363,000 〉 〈 363,000 〉 〈 726,000 〉

　　　(内K会員会費収入） 0 0 18,000 18,000 18,000 36,000

　　　Ｂ会員会費収入 〈 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 328,000 〉 〈 328,000 〉 〈 328,000 〉 〈 656,000 〉

　　　Ｃ会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 134,000 〉 〈 134,000 〉 〈 134,000 〉 〈 268,000 〉

　　　(内G会員会費収入） 0 0 0 9,000 9,000 9,000 18,000

　　　Ｄ会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 500,000 〉 〈 500,000 〉 〈 500,000 〉 〈 1,000,000 〉

　　②　事業収益 《 9,650,000 》 《 1,100,000 》 《 0 》 《 0 》 《 10,750,000 》 《 0 》 《 10,750,000 》

 　　研修ｾﾐﾅｰ収入 〈 8,050,000 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 8,050,000 〉 〈 0 〉 〈 8,050,000 〉

　　　　・セミナー講演会収入 8,000,000 0 0 0 8,000,000 0 8,000,000

　　　　・医師研修会収入 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000

　　　相互研修会収入 〈 900,000 〉 〈 900,000 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 1,800,000 〉 〈 0 〉 〈 1,800,000 〉

　　　研究開発事業収入 〈 200,000 〉 〈 200,000 〉 〈 〉 〈 0 〉 〈 400,000 〉 〈 0 〉 〈 400,000 〉

　　　賛助収入 〈 200,000 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 200,000 〉 〈 0 〉 〈 200,000 〉

　　　教育資料収入 〈 300,000 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 300,000 〉 〈 0 〉 〈 300,000 〉

　　③　受取寄付金 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 4,000,000 》 《 4,000,000 》 《 》 《 4,000,000 》

　　　寄附金収入 0 0 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　④　雑収益 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 900,000 》 《 900,000 》 《 0 》 《 900,000 》

　　　受取利息 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 800,000 〉 〈 800,000 〉 〈 〉 〈 800,000 〉

　　　雑収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 100,000 〉 〈 100,000 〉 〈 〉 〈 100,000 〉

　　⑤　指定正味財産より振替 《 0 》 《 0 》 《 400,000 》 《 》 《 400,000 》 《 》 《 400,000 》

　　　　経常収益計 9,650,000 # # 1,100,000 # # 400,000 # # 6,225,000 # # 17,375,000 # # 1,325,000 # # 18,700,000 #

　（２）経常費用

  　①　事業費 《 13,572,000 》 《 6,875,600 》 《 1,817,200 》 《 0 》 《 22,264,800 》 《 0 》 《 22,264,800 》

  　　人件費 〈 3,275,000 〉 〈 1,965,000 〉 〈 327,500 〉 〈 0 〉 〈 5,567,500 〉 〈 0 〉 〈 5,567,500 〉

　　　　・給料手当 2,800,000 1,680,000 280,000 0 4,760,000 4,760,000

　　　　・法定福利費 275,000 165,000 27,500 0 467,500 467,500

　　　　・福利厚生費 200,000 120,000 20,000 0 340,000 340,000

　　　事業経費 〈 10,297,000 〉 〈 4,910,600 〉 〈 1,489,700 〉 〈 0 〉 〈 16,697,300 〉 〈 0 〉 〈 16,697,300 〉

　　　　・講演会費 2,890,000 810,000 0 0 3,700,000 0 3,700,000

　　　　・旅費交通費 300,000 180,000 30,000 0 510,000 510,000

　　　　・図書印刷費 1,200,000 1,200,000 200,000 0 2,600,000 0 2,600,000

　　　　・教育資料購入費 350,000 150,000 0 0 500,000 0 500,000

　　　　・国際研修準備費 0 0 900,000 0 900,000 0 900,000

　　　　・通信費 750,000 450,000 75,000 0 1,275,000 0 1,275,000

　　　　・事務用品費 142,000 85,200 14,200 0 241,400 0 241,400

　　　　・ｼﾞｪｯｸｽ研修室費 3,432,000 1,225,000 245,000 0 4,902,000 0 4,902,000

　　　　・備品購入費 287,000 123,000 0 0 410,000 0 410,000

　　　　・雑費 225,000 135,000 22,500 0 382,500 0 382,500

　　　　・減価償却費 658,000 526,400 0 0 1,184,400 0 1,184,400

　　　　・光熱費 48,000 # 17,000 3,000 0 68,000 0 68,000

　　　　・支払手数料 15,000 9,000 0 0 24,000 0 24,000

　　②　管理費 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 2,385,200 》 《 2,385,200 》

  　　人件費 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 982,500 〉 〈 982,500 〉

　　　　・給料手当 0 0 0 0 0 840,000 840,000

　　　　・法定福利費 0 0 0 0 0 82,500 82,500

　　　　・福利厚生費 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　一般諸経費 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 1,402,700 〉 〈 1,402,700 〉

　　　　・家賃 0 0 0 0 0 798,000 798,000

　　　　・光熱費 0 0 0 0 0 12,000 12,000

　　　　・旅費交通費 0 0 0 0 0 90,000 90,000

　　　　・支払手数料 0 0 0 0 0 6,000 6,000

　　　　・雑費 0 0 0 0 0 67,500 67,500

　　　　・租税公課 0 0 0 0 0 30,000 30,000

　　　　・減価償却費 0 0 0 0 0 131,600 131,600

　　　　・通信費 0 0 0 0 0 225,000 225,000

        ・事務用品費 42,600 42,600

　　③　予備費 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》

　　　　経常費用計 13,572,000 6,875,600 1,817,200 0 22,264,800 2,385,200 24,650,000

　　　　当期経常増減額 △ 3,922,000 △ 5,775,600 △ 1,417,200 6,225,000 △ 4,889,800 △ 1,060,200 △ 5,950,000

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,922,000 △ 5,775,600 △ 1,417,200 6,225,000 △ 4,889,800 △ 1,060,200 △ 5,950,000

一般正味財産期首残高 24,630,000

一般正味財産期末残高 18,680,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 △ 400,000 △ 400,000 △ 400,000

当期指定正味財産増減額 △ 400,000 △ 400,000 △ 400,000

指定正味財産期首残高 137,370,000

指定正味財産期末残高 136,970,000

Ⅲ．正味財産期末残高 155,650,000

科　　　　　　　　目
公益目的事業会計
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